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Utvalg: Formannskapet - Bjugn kommune
Møtested: Rorbua, Rådhuset
Møtedato: 18.01.2008
Tid: 13:00

Forfall meldes til utvalgssekretær Birgit Wigdahl Døsvik som sørger for innkalling av 
varamedlemmer. Varamedlemmer møter kun ved spesiell innkalling.

Innkalling er sendt til:
Navn Funksjon Representerer
Arnfinn Astad Ordfører BK-AP
Anne Torill Rødsjø Medlem BK-AP
Hans Eide Varaordfører BK-SP
Arild Tørum Medlem BK-SV
Torill Nesfossen Madsø Medlem BK-KRF
Wenche Weisser Medlem BK-H
Walter Braa Medlem BK-FRP



Saksnr. Innhold Lukket
Referatsaker:

RS 08/1 Svar på søknad om startlån X
RS 08/2 Svar på søknad om startlån X
RS 08/3 Søknad om utvidet skjenkebevilling under NM
RS 08/4 Søknad om skjenkebevillig i Bjugnhallen den 26.12.07
RS 08/5 Skjenkebevilling i Botngård Vel Samfunnshus den 13. og 14. 

juni 2008
Saker til behandling:

PS 08/1 Kapellanbolig - endelig godkjenning av byggeprosjekt
PS 08/2 Tilskudd, annonser m.m. humanitære organisasjoner -

retningslinjer
PS 08/3 Prosjekt Innsparing
PS 08/4 Godkjenning av vedtak i overformynderiet X
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SAKSFRAMLEGG

Saksnr Utvalg Møtedato
08/1 Formannskapet - Bjugn kommune 18.01.2008

Saksbehandler: Tor Langvold

Kapellanbolig - endelig godkjenning av byggeprosjekt

Vedlegg:
1 Rundskriv dat. 27.06.07 - nye regler for Statens utgiftsdekning
2 Brev dat. 02.01.2008 m/bearbeidet plan og fasader samt kartskisse

Sakens bakgrunn og innhold:

Det vises til f.sak 16/2006 om godkjenning av forprosjekt til ny prestebolig.
I vedtaket heter det at endelig bestemmelse om prosjektets omfang og bygging avgjøres 
av formannskapet.

Siden da har Kultur- og kirkedepartementet sendt ut nytt rundskriv om regler for Statens 
utgiftsdekning og leder for arealbruksenheten har arbeidet tett med arkitekt for å komme 
fram til skissene som vedlegges saken som grunnlag for endelig beslutning. Det er 
gjennomført mange samtaler og utvekslet mange skriftlige synspunkter mellom 
bispekontoret, presteforeningen og kommunen om byggeprosjektet, spesielt fra 
sommeren 2007. Kommunestyret la inn 3 mill kroner i investeringsbudsjettet for 2008 til 
dette formålet.

Størrelsen på prosjektet har økt, men retningslinjene for slike boliger er ihh til Statens 
krav, og bispekontoret har i prinsippet sagt ja til foreslåtte løsning.
Det er også enighet om tomteplasseringen på østsiden av Arnfinn Astad's vei vis a vis 
FVS.

Økonomien i prosjektet:
Siden vi hadde saken oppe i formannskapet våren 2006, har det kommet en ny forskrift 
som regulerer det økonomiske forholdet mellom Stat og kommune.
Det er 3 komponenter i tilskuddet:
• Kapitaltilskudd
• Vedlikeholdstilskudd
• Tilskudd til dekning av kommunale avgifter

Til det første heter det nå at det er kostnaden med den enkelte bolig som er utgangs-
punktet for en lineær beregning over 25 år, ikke gjennomsnitt for alle presteboliger. 



Dersom boligen koster 3 mill kroner og nedskrives lineært over 25 år, vil årlig kapital-
tilskudd tilsvare 120 000 kroner.

Til det andre refunderes et årlig beløp på kr 170 pr. m2 boligareal. For en bolig på 180 
m2, blir tilskuddet til årlig vedlikehold på kr 30 600.

Til det tredje refunderes årlig kr 10 500 pr. bolig.

Disse 3 tilskuddene utgjør til sammen kr 161 100 årlig.

Så kommer prestens husleie som også fastsettes av Staten etter forhandlinger med 
Presteforeningen og inngår som en del av lønns- og arbeidsvilkårene som inkluderer 
boplikt unntatt i spesielle tilfeller.
En husleie på 4000 kroner pr mnd vil gi kr 48 000 i årlig inntekt.

Total inntekt for kommunen i 2008 vil dermed komme på vel 200 000 kroner. Dette 
beløpet skal forrente investering i og drift av ny prestebolig i Bjugn. 
Med 6% rente, vil et lån på 3 mill kroner koste 180 000 kroner første året.

"Nettogevinsten" for kommunen er å sikre at innehaver av en statlig stillingshjemmel blir 
boende i kommunen selv om vedkommende tjenestegjør i andre kommuner også. 
Rådmannen viser forøvrig til de "gode" argumentene for saken i f.sak 16/06.

Vurdering:

Rådmannen stoler på vurderingene til plansjefen når det gjelder utforming og skisser opp 
mot Statens krav til utforming og størrelse. Han har hatt tett dialog med prost, 
bispekontoret og presteforeningen hele veien, senest i dag mens rådmannen skriver 
saken.
Rådmannen er veldig glad for at vi har kompetanse til å kjøre slike prosesser i egen 
organisasjon i stedet for å kjøpe ekstern kompetanse.

Hvis formannskapet gir endelig klarsignal, vil anbudsprosessen starte med sikte på å ha 
innflyttingsklar bolig til etter sommerferien.

Stillingen er lyst ledig med boplikt og utsiktene til å få ny bolig som trekkplaster for 
søkerne.
Det er mangel på prester. Det er derfor viktig å sikre seg søkere ved å tilby gode bo- og 
arbeidsvilkår.

Størrelsen på boligen henger også sammen med Statens krav. Dette er en av grunnene til 
at reglene for kapitaltilskuddet ble endret til fordel for kommunene. Etter de gamle 
reglene ville kapitaltilskuddet(som var et rentetilskudd) gitt omlag halvparten tilskudd.

Oppsummering:

Rådmannen anbefaler å bygge ny kapellanbolig i Bjugn som sikrer at Staten vil bosette 2 
prester her i overskuelig framtid. 
Samfunnsregnskapet vil i de fleste årene gå i pluss, avhengig av hvor mange mennesker til 
enhver tid som bor i disse to boligene.



Ordførerens innstilling:
1. Bjugn formannskap godkjenner skisser for ny kapellanbolig dat. 02.01.08.
2. Rådmannen gis fullmakt til å gjennomføre byggeprosessen med sikte på 

innflyttingsklar bolig sommeren 2008.
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Saksnr Utvalg Møtedato
08/2 Formannskapet - Bjugn kommune 18.01.2008

Saksbehandler: Tor Langvold

Tilskudd, annonser m.m. humanitære organisasjoner - retningslinjer

Fra tid til annen er det et voldsomt trykk fra ulike organisasjoner, stort sett humanitære, 
om støtte til arbeidet disse utfører i inn- og utland.
For manges vedkommende er et argument at Staten bidrar med det 3-dobbelte beløp av 
det som en kommune gir. Dermed øker presset mot kommunene.

Vi har fra før gitt 5000 kroner til TV-aksjonen(en krone pr. innbygger). Så har vi gitt et 
fast beløp til Senter mot Incest(10-12 000 kroner).
De siste 3-4 årene har Jøssund Helselag fått låne k.salen gratis til opptellinga etter 
aksjonen samtidig som de har fått støtte tilsvarende TV-aksjonen. Disse midlene har 
kommunen egentlig fått tilbake fra helselaget, enten i form av nødvendige 
ting/instrumenter til helsetjenesten vår eller i form av aktiviteter til de eldre.

Så har rådmannen(og etatsjefene/kommunalsjefene) gitt støtteannonser til ulike 
organisasjoner - Trygg Trafikk, MOT, Skolebarnas Trafikkalender, Dissimilis - innenfor 
en ramme på 500-1000 kroner pr. annonse innenfor budsjettets ramme.

Samtidig som vi skal ha en gjennomgang av budsjettets utgiftsside i tiden framover og vi 
opplever en stadig sterkere pågang etter støtteannonser, finner rådmannen tiden moden 
for å be formannskapet om retningslinjer for bruken av de midlene som vi vil avsette i 
budsjettet til dette formålet og som må forvaltes administrativt.

Rådmannen betrakter TV-aksjonen og Senter mot Incest som faste bidragsmottakere.
Hva skal vi støtte ut over disse to?
• Lokale organisasjoner?
• Nasjonale organisasjoner?
• Humanitære, lokale organisasjoner?
• Humanitære, nasjonale organisasjoner?
• Organisasjoner som driver opplysningsarbeid i skolen?

Og hvilken økonomisk ramme skal vi sette pr. annonse?



Vurdering:

Det må settes rammer for økonomiske gaver til organisasjoner som henvender seg til 
kommunen.
Vi har ikke kapasitet til å bøte på all verdens nød og ulykker. Derfor må vi avgrense 
formål og økonomi, men på en slik måte at det er lett kommuniserbart og på en slik måte 
at vi som kommune ikke blir sett på som smålig. Vi lever tross alt på toppen av 
pyramiden.

Oppsummering:

Rådmannen ber om retningslinjer fra formannskapet for det som skal være vårt frivillige 
bidrag til (humanitære) organisasjoner i tiden framover.

Ordførerens innstilling:
Saken legges fram uten innstilling.
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Saksnr Utvalg Møtedato
08/3 Formannskapet - Bjugn kommune 18.01.2008

Saksbehandler: Tor Langvold

Prosjekt Innsparing

Sakens bakgrunn og innhold:

Jf siste punkt i budsjettvedtaket, skal det gjennomføres et effektiviseringsprosjekt som 
skal bringe budsjettet i balanse.
Hovedutvalgene er utpekt som arbeidsgrupper og formannskapet er styringsgruppe.

Formannskapet får dermed to funksjoner, og i denne sakens anliggende er det som 
arbeidsgruppe for det gamle 1.1 området.
Rådmannen er sekretær for formannskapet som arbeidsgruppe. Økonomisjefen er 
saksbehandler for formannskapet som styringsgruppe.

Rådmannen utfordrer formannskapet til "på fritt grunnlag" å tenke gjennom innenfor 
politisk og administrativt ledernivå, som er det gamle 1.1 området, tiltak som kan være 
enten utgiftsreduserende eller inntektsforbedrende.

Vurdering:
Utfordringen framover blir å skaffe balanse i budsjettet, og det kan dreie seg om små og 
store tiltak som enten reduserer utgiftsnivået eller øker inntektsnivået.
Både drifts- og investeringsbudsjettet må vurderes.
Ønsker formannskapet utredninger som kan sammenligne oss med andre kommuner i 
forhold til produktivitet og effektivitet?
Må vi investere mer innenfor enkelte områder for å kunne effektivisere drifta? Hvilke?
Kan vi effektivisere det politiske styringssystemet, f.eks. ved å redusere antall 
representanter i kommunestyret til 21 eller lavere? Andre tiltak?

Oppsummering:

Vi er i oppstartfasen av en prosess som skal ha et tydelig budsjettfokus. Dette for å sikre 
økonomisk styring og kontroll, særlig av utgiftssiden.
Dette er første møte i arbeidsgruppe Formannskapet.



Ordførerens innstilling:
Saken legges fram uten innstilling.
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Saksnr Utvalg Møtedato
08/5 Formannskapet - Bjugn kommune 18.01.2008

Saksbehandler: Bjørnar Groven

Del av tidligere Venesveien - Avklaring av grunneierforhold

Vedlegg:
1. Brev fra Ervik Veglag datert 10.12.2007
2. Kartutsnitt

Sakens bakgrunn og innhold:

Den gamle veien som går mellom nåværende kommunal vei (Gammelriksveien) i Ervika 
og fylkesvei 251 ved Ervikhaugen, er blitt stengt av gårdbrukeren som eier arealet ved 
veien. Veien har vært brukt av allmennheten til alle tider, men da hovedsaklig som gang-
og sykkelvei.
Grunnen til at gårdbrukeren har stengt veien, er de ulemper han mener å ha på grunn av 
trafikken i forhold til nærhet til gårdstunet og for beiting av dyr.

Mange av beboerne i Ervika ønsker denne veien åpen for allmennheten fordi den er 
viktig for gang- og sykkeltrafikken internt i bygd.

Ervik Veglag ber på vegne av beboerne i Ervika, Bjugn kommune om bistand for å sikre 
at veien holdes åpen for allmennheten.

Man har også undersøkt en del i gamle arkiver og funnet ut at veigrunnen for denne 
veien sannsynligvis eies av gnr. 32, bnr. 1 fordi man ved fradeling av de tilstøtende
parsellene som vedlkommende gårdbruker eier i dag, holdt den omtalte veien utenom. 
Gnr. 32, bnr. 1 eies av Bjugn kommune. Beboerne i Ervika ønsker at kommunen skal 
avklare at det er kommunen som fortsatt eier veigrunnen og at kommunen gjennom 
dette kan sikre at veien holdes åpen for allmennheten. 

Vurdering:

Det materialet veglaget har framskaffet, synes klart å indikere at veien eies av kommunen 
gjennom hovedbruket gnr.32, bnr. 1. Imidlertid kan det finnes andre dokumenter, avtaler 
eller forhold som kan være av betydning i saken.
Dersom man ikke gjennom forliksråd og liknende kommer til enighet i slike spørsmål, er 
der Jordskifteretten som avgjør slike saker. Bjugn kommune er åpenbart part i en slik sak.



Det vil derfor kunne være aktuelt at kommunen engasjerer Jordskifteretten i en slik sak. 
Jordskifteretten vil kunne behandle en slik sak i løpet av 2008. Kostnadene med en slik 
sak må i utgangspunktet bæres av kommunen. Kostnadene synes å kunne bli omlag kr 
5.000 - 10.000 i følge opplysninger fra jordskiftedommer Tore Bjørnbeth.

Dette synes å være en rimelig kostnad for å kunne få en endelig avklaring på spørsmålet.

Oppsummering:

Å benytte Jordskifteretten til å avklare spørsmålet om grunnrettigheter for den aktuelle 
delen av den tidligere Venesveien, synes å være en grei måte å få avsluttet denne tvisten 
på, en tvist som det er uheldig å ha gående i et lite lokalsamfunn som Ervika.

Ordførerens innstilling:
Bjugn formannskap godkjenner at Bjugn kommune reiser sak i Jordskifteretten for å få 
avklart eiendomsforholdet til veigrunnen for den aktuelle veien i Ervika og evt. 
rettighetsforhold knyttet til bruken av veien.
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